
 

Comune di Rho 

Numero 

 

 

59 

Data 

 

 

27/10/2016 

 
 

  

Deliberazione di Consiglio Comunale 

 

 
Oggetto: SURROGA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL DIMISSIONARIO SIG. 

NEGRINI LUIGI. 

 

          

  L’anno duemilasedici, addì ventisette del mese di Ottobre, alle ore 21.13, presso 

l’Aula Consiliare, ai  sensi dell’art. 39 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

 

 

All’appello risultano presenti: 

 
Nominativo Qualifica   Pres. Nominativo Qualifica  Pres. 

 
Giovanni Vittorio Isidoro Presidente SI Roberto Bellofiore Consigliere SI 

Pietro Romano  Sindaco SI Claudio Scarlino Consigliere SI 

Yasmine Bale Consigliere SI Silvia Borghetti Consigliere SI 

Giuseppe Scarfone Consigliere SI Lorella Borghetti Consigliere NO 

Saverio Francesco 

Viscomi 

Consigliere NO Simone Giudici  Consigliere SI 

Giuseppe Forloni Consigliere SI Stefano Giussani Consigliere SI 

Luigi Valassina Consigliere SI Giuseppe Lemma Consigliere SI 

Federico Bindi Consigliere SI Giovanni Kirn Consigliere NO 

Chiara Carli Consigliere SI Massimo Leonardo 

Cecchetti 

Consigliere SI 

Fulvio Caselli Consigliere SI Luigi Negrini Consigliere dimissionario 

Marisa Sinigaglia Consigliere SI Marco Tizzoni Consigliere NO 

Francesca Bua Consigliere SI Mirko Venchiarutti Consigliere SI 

Calogero Fabrizio 

Mancarella 

Consigliere SI    

 
 

 

Assiste il Segretario Generale, Matteo Bottari, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni Vittorio Isidoro, assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



N. 59 DEL 27/10/2016 

 

   

SURROGA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL DIMISSIONARIO SIG. NEGRINI LUIGI. 

 

L’Assessore agli Affari generali, sig. Andrea Orlandi, riferisce quanto segue: 

 

“Con nota in data 25.10.2016, prot. n. 61166, il sig. Negrini Luigi, Consigliere Comunale 

appartenente al gruppo Sinistra, Ecologia e Libertà, ha rassegnato le dimissioni da tale carica. Ai 

sensi dell'art. 38, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, esse sono irrevocabili, non necessitano di presa 

d’atto e sono immediatamente efficaci. 

Dal verbale dell’Ufficio Centrale, contenente i risultati dell’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del 5 giugno 2016 e successivo turno di ballottaggio del 19 giugno 2016, è 

risultato primo dei non eletti nella lista Sinistra Ecologia e Libertà, il sig. Lampugnani Oscar Carlo, 

in ordine al quale invito il Consiglio Comunale a dichiarare se eventualmente sussistono condizioni 

di ineleggibilità o incompatibilità specificandone i motivi.” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione dell’Assessore agli Affari generali, sig. Andrea Orlandi; 

 

Visto il verbale dell'Ufficio Centrale di cui all'art. 71 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570, contenente i 

risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, del 5 giugno 2016 e successivo 

turno di ballottaggio del 19 giugno 2016; 

 

Visto l'art. 38, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 60, 63, 64 e 65 del succitato 

Decreto; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal  Direttore  Area 

Affari generali, Personale e Organizzazione;  

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta spesa; 

 

Esaminate le condizioni e verificata l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità a 

carico del sig. Lampugnani Oscar Carlo; 

 

Presenti n.  20 

 

Votanti n. 20 

 

Favorevoli n. 20 

 

Con n. 20  voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

di surrogare il Consigliere Comunale dimissionario, sig. Negrini Luigi, della lista Sinistra, Ecologia e 

Libertà con il sig. Lampugnani Oscar Carlo, nato il 23/11/1955 e residente a Rho, non trovandosi lo 

stesso in alcun caso di ineleggibilità e incompatibilità previsto dalle vigenti leggi. 

 

 



Comune di Rho

Pareri

122

SURROGA ALLA CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE DEL DIMISSIONARIO SIG. NEGRINI
LUIGI.

2016

Assistenza Organi Istituzionali e Ufficio Diritti

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/10/2016

Ufficio Proponente (Assistenza Organi Istituzionali e Ufficio Diritti)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Emanuela Marcoccia

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Giovanni Vittorio Isidoro 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Giovanni Vittorio Isidoro;1;3694714
Matteo Bottari;2;736458



DELIBERA N. 59 DEL 27/10/2016 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune dal 

02/11/2016 al 17/11/2016 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 124 - comma 1 - del D.Lgs.   n. 267 del 18.08.2000.  

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

       

 

   

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è diventata esecutiva il 13/11/2016 a norma dell’art. 134, comma 

3°, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

Matteo Bottari 

 

 

   

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Matteo Bottari;1;736458


